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Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat 
peruskallion, jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu 
kokonaisvaltainen lähetystyö, johon kuuluu hengellisen työn lisäksi 
huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman tulevaisuuden puolesta. 

Alkuvuoden terveiset Atlantin takaa! 

Hyvää ja siunattua vuoden alkua kaikille tukijoille sinne koto-Suomeen! Niin vain on lähtenyt käyntiin uusi 
vuosi ja vallan ripeään tahtiin onkin. Vuosi alkoi kotimaan käynnillä: istuimme pitkiä päiviä 
Lähetysseurassa, mukana kaikki viisi aluejohtajaa ja Helsingin osa johtotiimiä, tavoitteenamme arvioida 
viime vuotta eli katsoa vähän taaksepäin, mutta sitä paljon tärkeämpänä asiana tunnistaa, mitä haluamme 
saada tehdyksi uuden vuoden kuluessa. Kun aseteltiin palasia yhteen suuren pöydän ympärillä, huomasimme 
että vuosi on itse asiassa aivan liian lyhyt aika kaikkeen siihen, mitä haluaisimme saada aikaan. 

Suurin uutinen on kuitenkin se, että olemme nyt tammikuussa aloittaneet uuden OneFelm-ohjelman 
toteuttamisen vuosille 2023–2025. Ohjelmassa kaikki Lähetysseuran ulkomaantyö on koottu yhdeksi 
kokonaisuudeksi kolmen eri teeman kautta: Kirkko ja Teologia, Diakonia ja Kehitys ja Rauha ja Sovinto. 
Jokaisessa teemassa on määritelty, mitä halutaan saada aikaan yhteistyökumppanien kanssa uuden 
kolmivuotiskauden aikana. Hyviä ja tärkeitä asioita heikoimpien ihmisryhmien hyväksi - unohtamatta 
ympäristöä. Eikä mikään siitä olisi mahdollista ilman teitä! 

Tässä pieni katsaus siihen, miten toimintamaamme täällä Latinalaisessa Amerikassa ovat ottaneet vastaan 
uuden vuoden haasteet: 

 
Bolivia 
 
Boliviassa vuosi alkoi poliittisen myllerryksen merkeissä ja mielenosoituksia on riittänyt jälleen, 
viimeisimpänä opettajat, sillä osa maan opetussektorista ei hyväksy uutta tarkistettua opetussuunnitelmaa. Jos 
muistatte, lukuvuosi Latinalaisessa Amerikassa alkaa tammikuussa eli seuraa kalenterivuotta: koulujen pitäisi 
alkaa 1. helmikuuta, mutta nähtäväksi jää, miten moni jää opettajalakon vuoksi avaamatta.  
 
Yhteistyökirkkomme Bolivian luterilainen kirkko IELB jatkaa vahvaa työtään hyvän sanoman viemiseksi 
uusiin kyliin ja seurakuntiensa vahvistamiseksi teologisen koulutuksen ja tukikäyntien avulla. Lapset ja nuoret 
jatkavat opintojaan kummituella ja naiset saavat toivoa paremmasta, väkivallattomasta elämästä. Loistava 

uutinen Boliviassa on se, että v. 2021 
päättynyt ulkoministeriön rahoittama 
Sumak Kawsay: Yhteisöjen tie 
hyvään elämään -hanke sai jatkajan; 
Parannamme ruoka- ja vesiturvaa 
Boliviassa.  
 
Kirkon kehitysosaston päällikkö 
vaihtui vuoden vaihteessa ja olemme 
ylen määrin onnellisia siitä, että 
pestiin valikoitui nuori nainen, Karen, 
joka oli aikaisemmin Sumak Kawsayn 
naistyön vetäjä. Tapasin hänet 
viimeksi marraskuussa Bolivian-
matkalla (ks. kuva: edessä istumassa). 
Onnea ja siunausta uranuurtaja-
Karenille uuteen tärkeään työhön! 
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Kolumbia 

Entä sitten Kolumbia kaiken sodan ja väkivallan varjossa? Vuosi alkoi yllättäen hienoisella toivolla väkivallan 
vähenemisestä, sillä sissijärjestö ELN ja suurimmat puolisotilaalliset joukot sopivat puoli vuotta kestävästä 
aselevosta alkaen 31.12. – eli uudenvuodenaaton ilotulitukselle oli erinomainen syy! Nyt, kuukausi aselevon 
alkamisesta, kumppanimme Kolumbian luterilainen kirkko kertoo, että tilanne on hiukan parempi kuin ennen. 
Rauhaa toivotaan, rauhaa rukoillaan, rauhanteologiaa kehitetään ja rauhan puolesta tehdään työtä uupumatta – 
kirkolla on maailmanlaajuisestikin tärkeä rooli sovinnon tuomisessa asepuolten väliin, sillä kirkon johtajia 
kuunnellaan!  
 
Uudet hankkeet ovat alkaneet myös, vaikka pääosin mennäänkin samoja polkuja: teologista koulutusta, 
kristillistä opetusta, lasten koulunkäynnin tukemista, naisten aseman vahvistamista kirkon sisällä ja sen 
ulkopuolella, rauhantyötä Maria Magdalena -talossa (joka aikaisemmin oli nimeltään Rauhan talo), 
kyläyhteisöjen kestävyyden tukemista ja alkuperäiskansojen tukemista omakielisen ja -kulttuurisen 
opetusmallin luomiseksi. Toinen kumppanimme Luterilainen maailmanliitto jatkaa työtä 
miinaonnettomuuksissa vammautuneiden parissa ja yhteisöjen kestävyyden vahvistamisessa. Meillä on 
Kolumbiassa vahvat ja kokeneet yhteistyökumppanit, jotka tietävät mitä tekevät! 
 
          

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

” Yksinäisen kimppuun on helppo käydä, mutta 
kaksi pitää puolensa, eikä kolmisäikeinen lanka 
katkea helposti.” Saarnaaja 4:12 - Kirkon motto 
kestäville kyläyhteisöille 
 

Kogui-lapset saavat oppia äidinkielellään               
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Venezuela 
 
Venezuelan taloudellis-poliittis-sosiaalinen syvä kriisi jatkuu aina vain, vaikka näinä energiakriisin aikoina 
maan öljyvarat alkavat taas kiinnostaa pakotteista huolimatta.  Mielenosoitukset on viime vuosina saatu 
tukahdutettua tehokkaasti, mutta tämä vuosi alkoi toisin: kansalaiset vaativat reiluja palkkoja opettajien, 
terveydenhuollon työntekijöiden, ammattiliittojen ja opposition yhteisessä mielenosoituksessa Caracasissa 
maanantaina 23. tammikuuta. Pitkään hyperinflaatiosta kärsineen Venezuelan inflaatio oli viime vuonna 234 
prosenttia eli huikean kova (mutta silti hitaampi kuin vuonna 2021: yli 686 prosenttia!!).  
 
Talouskriisin vaikutukset osuvat tietysti eniten köyhiin, joita on 93 prosenttia väestöstä. Maasta on viime 
vuosina lähtenyt YK:n arvioiden mukaan yli seitsemän miljoonaa ihmistä lähivaltioihin, kuten Yhdysvaltoihin 
ja Kolumbiaan.  
 
Pieni Venezuelan luterilainen kirkko pysyy sitkeästi kansansa rinnalla, kirkon johtaja pastori Gerardo sanoo, 
ettei usko asioiden paranevan lähtemällä. Kirkolla oli jopa iloisia uutisia kerrottavanaan viime viikolla: kasvua 
on näköpiirissä!  
 
Uudet yhteistyöhankkeemme heidän kanssaan pysyvät suurin piirtein samoina eli jatkoa saadaan teologiselle 
koulutukselle, seurakuntadiakonialle – jonka tarve on aivan valtava, lasten koulunkäynnille, poikien 
suojakodille ja naisten aseman parantamiselle kirkossa ja yhteiskunnassa. Hyvä Venezuelan kirkko! 
 
Arja Koskinen, aluejohtaja 
 
 

 
   
 
 

 

 

 

 

  

Pastori Gerardo (oik.) ja Kolumbian kirkon 
entinen piispa, pastori Eduardo, juhlimassa 
Luterilaisen maailmanliiton  

  

San Blasin esikoululapsia 
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